

ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಾಃ ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

C.C.No. 2427/2024

PW- 1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೃಷಿಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಬರುವ ರಾಜಪ್ಪಾ ಮುಂಡಿಗನಾಳರವರ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಗೋರಶಿರವರ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಅಪ್ಪಯ್ಯಾದವಲಟ್ಟಿರವರ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಹಾಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ಕಲ್ಲೋಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರ 20 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರು 4-5 ಜನರಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಮಾಡಲು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು

ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ಆರೋಪಿ ಕಳೆದ 8-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ರಾಜಪ್ಪಾ ಭೀಮಪ್ಪಾ ಮುಂಡಿಗನಾಳರವರ ಜಮೀನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾರ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4) ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ 2-3 ಸಲ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಪಡೆಯುವುದು ಮತ್ತು ಮರಳಿ ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ನಂಬಿಕೆ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ 2-3 ಸಲ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುವುದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮರಳಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ನನ್ನಿಂದ 2-3 ಸಲ ರೂ. 10 ರಿಂದ 20 ಸಾವಿರವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಮೂರು ಜನರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಈ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ಆರೋಪಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿಮಗೆ ಹಣ ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2023 ರ ಎಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳ ಮೊದಲನೆ ವಾರದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಹಣ ಕೇಳಲು ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿದ್ದಾ ಬೇರೆ ಯಾರು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲಾ, ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಎಪ್ರಿಲ್ 2023 ರ ಮೊದಲನೆ ವಾರದಲ್ಲಿ ರೂ. 3,00,000/- ಹಾಗೂ ಅದೇ ತಿಂಗಳ ಮೂರನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ರೂ. 1,00,000/- ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದರ ಮರುಪಾವತಿ

ಮಾಡಲು 6 ತಿಂಗಳ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದಾ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ಆರೋಪಿ ಕಲ್ಲೋಳಿ ಗ್ರಾಮದ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಜಮೀನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ನನ್ನಿಂದ ಇದೊಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಹಂಚಿನ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ಆರ್ ಸಿಸಿ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಂಚಿನ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ

ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕೇವಲ ಒಂದು ಸಾರಿ ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9) ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವುದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲರವರು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಇದೊಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಜೀವ ಗೋಳಸಾರ)

ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾ.ದಂ., ಗೋಕಾಕ.