

ದಿನಾಂಕ: 14-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುವ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಗೋಕಾಕ ನಗರದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನೀಡಿದ ಬಡ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತಂದು ನನಗೆ ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಣ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೊಡಿಸುವಾಗ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಣ ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಸಿದ್ದರಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದಿಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನನಗೆ ಮರಳಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪೋನ ಪೇ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 2,50,000/- ವರೆಗೆ 2020 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಅನುರಾಧಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪೋನ ಪೇ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ

ಕಳುಹಿಸಿದ್ದನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

3) ನಾನು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವಾಗ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2023 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗೋಕಾಕ ಶಹರ ಬಸ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಕ್ಕ ಮಿಶ್ರಾ ಪೆಡಾ ಎನ್ನುವ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಕೋವಿಡ್ - 19 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಆಗದ ಕಾರಣ ಈಗ ಬಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4) ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ವಿಲ ಸಾವರ್ಕರಜಿ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಎನ್ನುವದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ವಿಲ ಸಾವರ್ಕರಜಿ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇಟ್ಟು ಈಗ ಮೆನ್ಸ್ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ರೂ. 8,50,000/- ಹಣ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ರಾಜು ಹಿರೇಮಠರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಇದೊಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಜು ಹಿರೇಮಠ ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಇದೊಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಜೀವ ಗೋಳಸಾರ)

ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾ.ದಂ., ಗೋಕಾಕ.