

ದಿನಾಂಕ: 14-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಾನು ಮೂಡಲಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಖಾಯಂವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಮೂಡಲಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕಲ್ಲೋಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲೋಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಉದ್ಯೋಗ ಒಕ್ಕಲುತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಮೂಲ ಉದ್ಯೋಗ ಒಕ್ಕಲುತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸುಖರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ತಕ್ಕ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಲ್ಲೋಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಂಕರ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರೈತ ನಾತೆಯಿಂದ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಸಹ ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರೈತ ನಾತೆಯಿಂದ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4-5 ವರ್ಷದಿಂದ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರ ನಡುವೆ ಲಾವಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಂದ 2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮೊದಲು

ಎರಡು ಬಾರಿ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಪ್ರಿಲ್ 2023 ರ ಮೊದಲ ವಾರದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ. 4,00,000/- ಕೈ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊದಲ ವಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ರೂ. 3,00,000/-ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೂರನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ರೂ. 1,00,000/-ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾನು ಪಡೆದ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ನಾನು ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ, ಕಲ್ಲೋಳಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಚೆಕ್‌ಬುಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನಲಾಗುವ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದು ದಿ: 28-02-2024 ರಂದು ರೂ. 4,00,000/- ಗಳ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು

ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಅವರ ಗೋಕಾಕ ಶಾಖೆಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ದಿಃ 02-03-2024 ರಂದು ನಗದೀಕರಿಸಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿಃ 04-03-2024 ರಂದು ಸದರಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮರಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿಃ 02-03-2024 ರಂದು ನನ್ನ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ 10-12 ದಿನಗಳ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನನಗೆ ಸದರಿ ಕಾಲಾವಕಾಶದ ನಂತರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನೋಟಿಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬಂದ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಕಾಲತ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ತಮ್ಮದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಬಾಳಪ್ಪಾ ಶಿ. ಹುಲಕುಂದ ಎಂದು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ

ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದು ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ವಕೀಲರಿಂದ ನನಗೆ ಬಂದ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸದರಿ ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸದರಿಯವರಿಬ್ಬರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಹಣ ಮರಳಿ ನೀಡುವ ಭದ್ರತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿ ಸಿಕ್ಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆಯಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ಸೋಮಪ್ಪಾ ರಾಮಪ್ಪಾ ಹುಲಕುಂದ ರವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರನಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಗೋಕಾಕ ಹಾಗೂ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪುಂಡಲೀಕ ರಾಮಪ್ಪಾ ನಾಯಕರವರು ಸಹ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಬ್ಬರೂ ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು
ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಹಣವನ್ನು ಇರಿಸದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿ
ಅದು ಅಮಾನ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ, ಅವರಿಗೆ ಹಣ ಹಿಂದಿರುಗಿಸದೆ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿ,
ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾದಂ., ಗೋಕಾಕ.