

ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಾಃ ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

C.C.No. 2427/2024

DW-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಪುಂಡಲೀಕ ರಾಮಪ್ಪ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು	-	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಒಕ್ಕಲುತನ
ಸಾಕೀನ	-	ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನನಗೆ ಪಿಯಾದುದಾರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರಿಬ್ಬರೂ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಳೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಳೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2023 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಪಾಳೆ ನಾತೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಳೆ ನಾತೆ ಉಳುಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಧಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪಡೆದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ

ಪಿಯಾದುದಾರರಿಂದ ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪಿಯಾದುದಾರರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತ್ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಿಯಾದುದಾರನ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಕರೆದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ತಮಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಸಮನ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿಯ ಖಾಯಂ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾದುದಾರರು ಮೂಡಲಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕಲ್ಲೋಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲ್ಲೋಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ಜಮೀನುಗಳು ಸಹ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾದುದಾರ ನನಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಶಂಕರಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಳೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ತಾವು ವಿಶ್ವಾಸದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವಂತೆ, ನಾನೂ ಸಹ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾದುದಾರರು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನಲಾಗುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪರ್ಯಾದುದಾರ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾಗುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾಗುವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು

ಸದರಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಗೌಡಾ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಳೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನಲಾಗುವ ಚೆಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

3) ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ತುಕ್ಕಾನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮವು ಚಿಕ್ಕ ಗ್ರಾಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪರ್ಯಾದುದಾರನಿಂದ 2023 ರಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ರೂ. 4,00,000/- ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಊರಿನವರಾದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಪ್ಪಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾದಂ., ಗೋಕಾಕ.